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Sagsgang 

KB 

Sagsfremstilling 

Aleksander Myrhøj (F) har på vegne af SF’s gruppe anmodet om, at nedenstående optages på 

Kommunalbestyrelsens dagsorden som et initiativretsforslag. 

   

Nedenstående tekst er således modtaget fra Aleksander Myrhøj:  

SF ønsker følgende forslag optaget på kommunalbestyrelsens dagsorden: 

  

SF ønsker, at der træffes beslutning om at undgå kommunale indkøb af såkaldte turbokyllinger, der 

er produceret under forhold, hvor den ekstremt hurtige vækst gør, at kyllingens organer og ben ikke 

kan følge med vægten. 

Beslutningen om at undgå turbokyllinger skal omfatte hele Norddjurs kommune og træde i kraft 

hurtigst muligt efter endelig vedtagelse. 

  

Konkret foreslår vi, at beslutningen realiseres ved at udbrede mindstekrav til indkøb af kyllingekød. 

Mindstekravet indebærer, at alle indkøbte slagtekyllinger skal have mindst to hjerter i det statslige 

dyrevelfærdsmærke for at sikre, at disse kyllinger er langsommere voksende racer, har mere plads 

samt miljøberigelse. 

  

Produktion af turbokyllinger har i flere år været udsat for massiv kritik, fordi kyllingernes organer 

og ben ødelægges, og ikke kan følge med vægten under den kunstigt tilrettelagte produktionsform. 

Både i EU og på nationalt plan er et forbud mod produktion og handel med turbokyllinger på 

dagsordenen. I mellemtiden har flere af de største detailkæder af egen drift besluttet at stoppe salget 

ud fra dyreetiske hensyn. Det gælder for eksempel Rema 1000, Salling Group og Dagrofa. 

  

Aarhus, Aalborg, Randers, Favrskov, Horsens, Svendborg, Odsherred, Roskilde, Vallensbæk, 

Frederiksberg, Gentofte, Rudersdal og Gladsaxe kommuner har allerede i dag et forbud mod indkøb 

af turbokyllinger. 
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Vi finder det oplagt, at sagen behandles i økonomiudvalget, da der er tale om tilretning af 

indkøbspolitikken. 

 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at sagen sendes til behandling i Økonomiudvalget. 

 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 18-03-2025 

Kommunalbestyrelsen besluttede at sende sagen til behandling i Økonomiudvalget.  

 

Afbud: 

Tom Bytoft (A) 

 

Bilag: 
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